
VESTA  

VENEZIA SERVIZI TERRITORIALI AMBIENTALI SPA 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA PER APPALTO DI LAVORI 

1. STAZIONE APPALTANTE: Vesta SPA, Santa Croce 489, Venezia tel. 041.7291111 fax 

041.7291746 www.vestaspa.net. 2. PROCEDURA: procedura aperta ai sensi degli artt. 3, c. 37 e 

54, 55 del DLgs 163/06, autorizzata con provvedimento del Direttore Servizi di gruppo e all’Utenza 

in data 09/01/2007. 3. DESCRIZIONE: Realizzazione di un piazzale di lavaggio imbarcazioni 

aziendali e cassonetti rifiuti a Sacca S. Biagio nell’abitato di Sacca Fisola. 3.1 Luogo: Comune di 

Venezia. 3.2 Importo complessivo Euro 180.192,95 oneri fiscali esclusi, di cui Euro 4.024,05 per 

oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 15.000,00 per opere in 

economia non soggette a ribasso. 3.3 Importo a base di gara soggetto a ribasso: Euro 161.168,90 

oneri fiscali esclusi. 3.4 Cat. prev. OG1 per un importo di Euro 180.192,95. 3.5 determinazione del 

corrispettivo: a misura ex art. 53 c.4 DLgs 163/06. 4. FORMA DELL’APPALTO: Esecuzione. 5. 

TERMINE DI ESECUZIONE: gg. 100 naturali consecutivi decorrenti dal verbale consegna lavori. 6. 

VARIANTI: non ammesse. 7. DOCUMENTAZIONE: il disciplinare di gara è scaricabile dal sito 

www.vestaspa.net, link ai fornitori, bandi e concorsi, norme di gara, rif. 401-06/ld. Gli elaborati 

progettuali sono visibili presso il cantiere di Sacca S. Biagio (VE) previo appuntamento telefonico 

(348-9020712). Potranno essere acquistati nei modi prescritti nel par. 6 disciplinare di gara. 7.1 

Termine ultimo per la presa visione: 02/02/2007. 8. TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE 

OFFERTE: 06/02/2007 presso Vesta spa Divisione Approvvigionamenti Via Porto di Cavergnago 

99 Mestre VE. 8.1 Data di apertura: stessa sede il 08/02/2007 ore 9.30 in seduta pubblica. 8.2 

Lingua: la documentazione deve essere redatta in lingua italiana o traduzione giurata. 9. 

SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: legali rappresentanti delle ditte 

concorrenti o soggetti muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. 10. 

CAUZIONI: cauzione provvisoria: Euro 3.603,85 pari al 2% dell’importo dei lavori secondo quanto 

disposto nel par. 8 punto 3 del disciplinare di gara. 11. FINANZIAMENTO: autofinanziamento. 12. 



SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: soggetti di cui all’art. 34 c.1, e art. 37 del DLgs 163/06, come 

meglio precisato nel disciplinare di gara non incorsi in un delle cause di esclusione dell’art. 38 

DLgs 163/06. Sono altresì ammessi concorrenti con sede in altri stati alle condizioni di cui all’art.47 

DLgs 163/06 e di cui all’art. 3 c.7 DPR 34/00. 13. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

attestazione di qualificazione SOA, in corso di validità, per categorie e classifiche adeguate 

all’esecuzione dell’opera e coerente requisito di qualità come previsto nell’ All.B del DPR 34/00. 

14. VALIDITÀ DELL’OFFERTA: 180 gg. dalla data di scadenza del termine per la presentazione 

offerte. 15. AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del DLgs 163/06 rispetto 

all’importo complessivo dei lavori a base di gara. Si applicherà il meccanismo di esclusione 

automatica delle offerte ai sensi dell’art. 122 c. 9 DLgs 163/06. 16. CONTROVERSIE: le 

controversie che non si saranno definite con la transazione o l’accordo bonario di cui agli artt. 239 

e 240 del DLgs 163/06 saranno deferite alla competenza del Giudice Ordinario Foro di Venezia. 

17. ALTRE INFORMAZIONI: Avvalimento ammesso alle condizioni di cui al par. 5 del disciplinare 

di gara. In caso di fallimento o risoluzione del contratto per grave inadempimento Vesta si riserva 

la facoltà di applicare l’art. 140 del DLgs 163/06. Le comunicazioni tra Vesta e gli operatori 

economici avverranno a mezzo fax (041-7291746) o posta ordinaria. Ogni partecipante dovrà 

effettuare il versamento di Euro 30,00 a favore dell’Aut.Vig.Contr. Pubb. FF. Responsabile del 

Procedimento Geom. Lino Bocalon. 

Venezia 09/01/2007. 
F.to: Massimiliano Hiche 

Direttore Servizi di Gruppo e all’Utenza 


